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南通市水利局发布

南通市主城区河道水质周报（2021.3.6）

数据来源：南通市生态环境局
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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）
前进河（钟秀路）
郭里头河（钟秀路）
八窑河（濠南路桥）
城山河（虹桥路南）
姚港河（青年路）
任港河（木行桥）
濠河（北濠桥）
濠河（长桥）
濠河（体育公园）
金通河（钟秀路南）
胜利河（胜利河闸前）
通甲河(龙王桥东)
通甲河（通京大道）
学田河（青年路）
海港引河（青年路）
南川河（工农路）
城山河（红星路）
西山河（洪江路）
姚港河（虹桥路）
倪虹河（虹桥路）
工农河（新建路）
锅炉厂河（任港路）
运料河（钟秀路）
跃进河（钟秀路）
曹公祠一河（城山路西）
临江河（崇川路东）
拱园河（工农南路）
马鞍山河（玉带河交界处）
永红横河（工农南路西）
裤子港河（工农南路南）
南剑界河（园林路东）
南郊中心河（园林路东）
裤子港河（崇川路北）
园林河（世纪大道南）

主要污染物

高锰酸盐指数

（mg/L）
2.1
2.6
2.3
2.5
2.6
2.6
3.0
2.1
2.5
2.6
2.1
2.2
2.6
2.9
2.6
2.3
2.8
2.7
3.0
2.7
2.8
2.2
3.0
3.0
2.2
2.9
2.7
2.5
2.5
2.9
2.6
2.5
2.6
2.6
2.9

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

主城区35个水质监测断面均为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准。

0个
35个
0个
0个

氨氮

（mg/L）
0.076
0.162
0.150
0.550
0.205
0.365
0.433
0.297
0.697
0.291
0.359
0.340
0.697
0.543
0.740
0.402
0.814
0.451
0.943
0.630
0.586
0.297
0.956
0.076
0.113
0.765
0.666
0.833
0.623
0.599
0.900
0.648
0.950
0.562
0.439

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

4个
12个
19个
0个

总磷

（mg/L）
0.09
0.09
0.09
0.12
0.11
0.10
0.11
0.09
0.11
0.09
0.11
0.07
0.12
0.11
0.14
0.08
0.20
0.14
0.14
0.10
0.11
0.11
0.17
0.09
0.09
0.14
0.15
0.16
0.15
0.15
0.12
0.17
0.19
0.14
0.13

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

0个
11个
24个
0个

溶解氧
（mg/L）

9.4
9.3
9.3
8.2
8.5
10.2
8.6
9.2
8.8
9.2
9.7
9.4
8.3
8.4
8.5
10.1
8.4
8.3
8.4
8.2
8.3
9.4
8.8
8.9
9.1
8.4
9.3
9.3
9.3
8.2
8.4
9.4
8.9
8.2
8.2

Ⅰ类
Ⅱ类
Ⅲ类
Ⅳ类

35个
0个
0个
0个

透明度
（cm）

74
73
75
72
71
67
73
71
73
64
74
71
70
68
68
73
73
74
71
64
69
71
72
75
71
73
71
74
73
74
72
71
72
73
70

平均:71

氧化还原电位
（mV）

205
206
200
206
203
200
207
203
207
201
202
208
198
204
203
206
198
208
203
206
203
207
200
202
197
201
200
204
207
208
208
201
205
200
203

平均：203

晚报讯 昨天，市教育局发布《南通市小
学毕业生体质测试工作方案》。方案显示，自
今年开始，在全市六年级毕业生中开展体质
测试。其中测试成绩不及格的毕业生，将无
法获得毕业证书；测试成绩未达良好的，将不
得参加评优评奖。

市教育局要求各地各校切实加强对体质
测试工作的宣传，要向学生和家长传达清楚
体质测试的目的意义、具体要求。各地各校
要加强科学指导，组织学生锻炼时要注意运
动强度适当，有效防止运动损伤和伤害事故，
确保学生的安全。

相关测试将在今年5月至6月举行，测
试项目为50米跑、坐位体前屈、1分钟跳绳、
1分钟仰卧起坐、50×8往返跑。学生成绩将

依据《国家学生体质健康标准》评分表评分，综
合评分60分以上为合格，测试成绩计入学生体
育综合成绩。

方案显示，如六年级毕业生出现心、肺、肝、
肾等重要器官有严重疾病，持县（市、区）级以上
医院证明，经本人和家长申请，所在学校同意、
公示后，报县（市、区）教育行政部门审核批准，考
生可以选择适合的项目进行测试，以实测项目
计分。对丧失运动能力、不能参加测试的身体残
疾学生，持残疾证，经所在学校同意、公示后，报
县（市、区）教育行政部门审核批准，可以免试。

方案最后要求各地各校在规定时间内组
织体质测试。如六年级毕业生无故放弃某一
项测试，不仅不予补测，而且该项目测试成绩
为零分。 记者沈樑

晚报讯 一年一度的“3·15”消费者权
益保护日即将到来。今年，市市场监管局将
继续开展“你送我检”免费检测活动。3月13
日9：30至17：00，市民可以登录南通市市场
监管局官网进行报名，“秒杀”空气甲醛、验配
眼镜、黄金珠宝饰品等项目的免费检测名额。

室内空气质量“甲醛”检测，报名对象须
是南通市区（崇川区、开发区）居民自有住宅，
新装修竣工不超过6个月。按报名先后顺
序，前100名免费检测，每位报名者限一套住
宅，每套住宅限检测一个室内空气样品。

验配眼镜、黄金珠宝饰品两个项目分别
按报名先后顺序，前30名免费检测鉴别，每

位报名者限检1件样品。验配眼镜免费检测的
项目为球镜顶焦度偏差、柱镜顶焦度偏差、柱镜
轴位偏差，样品需为近3个月内新配眼镜。黄
金珠宝饰品中，黄金饰品主要检测重量及纯度，
珠宝饰品主要定性分析其材质。

本次免费检测活动额满为止，其余符合条
件报名者可与相关检验机构联系，可享受检测
费用优惠。咨询联系电话：南通市产品质量监
督检验所0513-51008611；南通市计量所眼镜
站0513-51008762；南通市计量所金银珠宝站
0513-51008761；南通市市场监管局产品质量
安全监督管理处0513-69818136。

记者王玮丽

晚报讯 昨天，市教育局印发《南通市
〈国家学生体质健康标准〉常态化监测工作方
案》，要求县（市、区）教育局、市直学校（单位）
高度重视学生体质健康监测工作，按照方案
组织实施，不断提高本地、本校学生体质健康
水平。

《国家学生体质健康标准》常态化监测将
从今年开始，常态化进行。其中每年检测分
为两个阶段。第一阶段为每年5月至6月，
将组织全市小学、初中、高中各一个年级进行
全员监测；第二阶段为每年10月下旬至11
月上旬，将组织全市各县（市、区）全样本抽
测，涉及各县（市、区）城镇、农村小学、初中、
高中各一所学校的各年级2个自然班（一年

级除外）。
据了解，第一阶段监测由各县（市、区）教育

行政部门组织，市教育局派员到场指导。各县
（市、区）监测可结合小学毕业生体质测试、初中
体育中考、高二学业水平测试进行，也可单独组
织。第二阶段监测由市教育局统一组织，采用
各县（市、区）推磨交叉互查方式进行。

每年12月底前，市教育局将统一公布各地总
体成绩及排名，并按照小学、初中、高中三个学段
对全市被抽测的学校进行排名，结果向社会公布。

方案最后显示，监测数据纳入地区、学校体
育工作成效评价，校领导、体育老师、班主任等
相关人员工作绩效考核，每年南通市初、高中教
学质量分析以及市管高中年度考核。记者沈樑

晚报讯 点外卖、刷抖音、网上挂号、
手机导航、微信视频聊天，这些年轻人轻车
熟路的生活方式对老年人来说却是道难
题，当下便捷的数字技术对于老年群体来
说是一条“数字鸿沟”，当前，老年人运用智
能技术困难成了突出的问题。

为了提高老年人数字化信息素养，让
他们享受到当下数字技术带来的快捷生活
方式，市图书馆将继续举办老年人智能手
机应用培训班（第二期）。据了解，本期培
训班共招收40名学员。报名时间为周一
至周五，上午9：00~11：00，下午1：30~5:

00，3 月 16 日报名截止，具体问题可拨打
0513-59003820。正式开班时间为3月19
日下午1:30，上课时间为每周五下午1:30~
3:00，地点在市图书馆二楼视频播放室（服
务台向东）。主讲嘉宾是南通大学图书馆副
研究馆员、南京大学信息管理学院博士黄丹
俞，共10节课程，包括手机图标的认识与简
单设置、微信的初级使用、各类视频APP选
择与应用、扫码支付的使用与安全等。

根据疫情防控要求，学员参加培训时需
提供健康码、接受现场体温检测并进行实名登
记，讲课期间需全程佩戴口罩。记者徐培钦

市教育局公布《南通市小学毕业生体质测试工作方案》

测试成绩不及格不颁发毕业证

我市将开展学生体质健康常态化监测

昨天上午，市市场监管局开展3·15开放
日和消费体验活动，邀请市人大代表、政协委
员、市党风监督员、特邀监察员、市民巡访团
代表走进中国（南通）知识产权保护中心、市
产品质量检验所等处实地参观。

参观人员首先来到位于南通高新区江海
智汇园内的中国（南通）知识产权保护中心。
该中心是国家知识产权局批准设立的苏中、
苏北首批国家级知识产权保护中心之一，集
专利快速授权、快速确权、快速维权、导航运
营服务四大功能于一体，进一步完善了我市
知识产权“大保护、严保护、快保护、同保护”
工作体系。“保护知识产权就是保护创新，这
个中心是为创新在保驾护航！”在参观了业务
受理大厅、综合培训教室、口头审理庭、纠纷
调解室等功能区域后，市民巡访团副团长杜
国元赞不绝口。

活动第二站，参观人员前往市产品质量
检验所、市计量检定测试所、市纤维检验所，
详细了解各实验室检测设备和检测项目，并
观摩检验检测流程。眼镜度数是不是标准，

黄金纯度如何，买到的“宝石”是真是假……这
些问题，市计量检定测试所都可以给出权威答
案。如此底气，靠的不是火眼金睛，而是各种先
进设备。现场，一台名为“三维坐标测量机”的
机器吸引了大家的注意，它的测量精度可以精
确到一根头发的几十分之一。

南通市“互联网+明厨亮灶”监管云中心于
去年年底完成建设，是全省首家集多种功能于
一体的智能化“互联网+明厨亮灶”平台，目前
全市已有1000余家餐饮单位上线。现场，工作
人员演示了平台“智能预警”模块，它可以利用
AI智能分析技术，对餐饮单位人员未穿工作
服、未戴口罩、工作时间玩手机、垃圾桶溢满等
不规范作业行为截图，并进行信息预警，实现

“非现场监管”。
据了解，此次是市市场监管局首次举办3·15

开放日和消费体验活动。该局监管协调处处长
刘明校介绍，这次活动是对我市放心消费工作
成效的一次检验，今后，我市还将定期举行开放
日活动，邀请更多普通市民参加体验。

本报记者王玮丽

晚报讯 10日，崇川区委组织部和区
人社局发布崇川区区属事业单位2021年
公开招聘工作人员公告，27家区属事业单
位计划招41人。有意报考的考生可以登
录南通市人力资源和社会保障局官网、崇
川人力资源网上公共服务平台查看招聘公
告和《岗位简介表》，了解详细信息。

本次招聘的41个岗位涉及20个主管
部门，其中管理类28个、专技类13个，全
部要求本科及以上学历，6个岗位要求研
究生学历。3月 16 日 09:00~3 月 19 日
16:00可进行网上报名、上传照片；资格初
审时间为 2021 年 3月 16日 09:00~3 月
20日 16:00，未通过资格初审的应聘人
员，在报名期内，可以改报符合资格条件的
其他岗位。考生须于3月16日09:00~3
月23日16:00完成缴费确认，才视为报名
成功。

此次招聘崇川区有 28 个岗位面向

2021年毕业生。据区人社局相关负责人介
绍，“2021年毕业生”是指在2021年毕业并
已取得学历（学位）证书，且仍无工作单位的
人员。其中，能够提供《毕业生就业推荐表》
（原件）的普通高校毕业生，取得学历（学
位）证书的日期可放宽至 2021 年 8 月 31
日。2019年和2020年普通高校毕业生，若
仍未落实工作单位，其档案关系仍保留在
原毕业学校，或保留在各级毕业生就业主
管部门（毕业生就业指导服务中心）、人才交
流服务机构和公共就业服务机构的，以及国
（境）外同期毕业且已完成学历认证但仍未
落实工作单位的人员；参加基层服务项目的
人员，如参加服务项目前无工作经历，服务
期满且考核合格后2年内的以及以普通高
校应届毕业生应征入伍服义务兵的人员，退
役后1年内的，也可应聘面向2021年毕业
生岗位。

通讯员杨玲玲 记者何家玉

“零距离”接触消费维权工作
南通市监开展3·15开放日和消费体验活动

“你送我检”免费检测今年继续
明天9:30起网上报名

崇川区属事业单位招聘41人
28个岗位面向2021年毕业生

市图书馆将举办培训班
教老年人用好智能手机


