

市教育局公布《南通市小学毕业生体质测试工作方案》

# 测试成绩不及格不颁发毕业证

**晚报讯** 昨天,市教育局发布《南通市小学毕业生体质测试工作方案》。方案显示,自今年开始,在全市六年级毕业生中开展体质测试。其中测试成绩不及格的毕业生,将无法获得毕业证书;测试成绩未达良好的,将不得参加评优评奖。

市教育局要求各地各校切实加强对体质测试工作的宣传,要向学生和家长传达清楚体质测试的目的意义、具体要求。各地各校要加强科学指导,组织学生锻炼时要注意运动强度适当,有效防止运动损伤和伤害事故,确保学生的安全。

相关测试将在今年5月至6月举行,测试项目为50米跑、坐位体前屈、1分钟跳绳、1分钟仰卧起坐、50×8往返跑。学生成绩将

依据《国家学生体质健康标准》评分表评分,综合评分60分以上为合格,测试成绩计入学生成绩。

方案显示,如六年级毕业生出现心、肺、肝、肾等重要器官有严重疾病,持县(市、区)级以上医院证明,经本人和家长申请,所在学校同意、公示后,报县(市、区)教育行政部门审核批准,考生可以选择适合的项目进行测试,以实测项目计分。对丧失运动能力、不能参加测试的身体残疾学生,持残疾证,经所在学校同意、公示后,报县(市、区)教育行政部门审核批准,可以免试。

方案最后要求各地各校在规定时间内组织体质测试。如六年级毕业生无故放弃某一项测试,不仅不予补测,而且该项目测试成绩为零分。

记者沈樑

级除外)。

据了解,第一阶段监测由各县(市、区)教育行政部门组织,市教育局派员到场指导。各县(市、区)监测可结合小学毕业生体质测试、初中体育中考、高二学业水平测试进行,也可单独组织。第二阶段监测由市教育局统一组织,采用各县(市、区)推磨交叉互查方式进行。

每年12月底前,市教育局将统一公布各地总体成绩及排名,并按照小学、初中、高中三个学段对全市被抽测的学校进行排名,结果向社会公布。

方案最后显示,监测数据纳入地区、学校体育工作成效评价,校领导、体育老师、班主任等相关人员工作绩效考核,每年南通市初、高中教学质量分析以及市管高中年度考核。记者沈樑

## 相关新闻

### 我市将开展学生体质健康常态化监测

**晚报讯** 昨天,市教育局印发《南通市〈国家学生体质健康标准〉常态化监测工作方案》,要求县(市、区)教育局、市直学校(单位)高度重视学生体质健康监测工作,按照方案组织实施,不断提高本地、本校学生体质健康水平。

《国家学生体质健康标准》常态化监测将从今年开始,常态化进行。其中每年检测分为两个阶段。第一阶段为每年5月至6月,将组织全市小学、初中、高中各一个年级进行全员监测;第二阶段为每年10月下旬至11月上旬,将组织全市各县(市、区)全样本抽测,涉及各县(市、区)城镇、农村小学、初中、高中各一所学校的各年级2个自然班(一年

级除外)。

据了解,第一阶段监测由各县(市、区)教育行政部门组织,市教育局派员到场指导。各县(市、区)监测可结合小学毕业生体质测试、初中体育中考、高二学业水平测试进行,也可单独组织。第二阶段监测由市教育局统一组织,采用各县(市、区)推磨交叉互查方式进行。

每年12月底前,市教育局将统一公布各地总体成绩及排名,并按照小学、初中、高中三个学段对全市被抽测的学校进行排名,结果向社会公布。

方案最后显示,监测数据纳入地区、学校体育工作成效评价,校领导、体育老师、班主任等相关人员工作绩效考核,每年南通市初、高中教学质量分析以及市管高中年度考核。记者沈樑

### “零距离”接触消费维权工作 南通市监开展3·15开放日和消费体验活动

昨天上午,市市场监管局开展3·15开放日和消费体验活动,邀请市人大代表、政协委员、市党风监督员、特邀监察员、市民巡访团代表走进中国(南通)知识产权保护中心、市产品质量检验所等处实地参观。

参观人员首先来到位于南通高新区江海智汇园内的中国(南通)知识产权保护中心。该中心是国家知识产权局批准设立的苏中、苏北首批国家级知识产权保护中心之一,集专利快速授权、快速确权、快速维权、导航运营服务四大功能于一体,进一步完善了我市知识产权“大保护、严保护、快保护、同保护”工作体系。“保护知识产权就是保护创新,这个中心是为创新在保驾护航!”在参观了业务受理大厅、综合培训教室、口头审理庭、纠纷调解室等功能区域后,市民巡访团副团长杜国元赞不绝口。

活动第二站,参观人员前往市产品质量检验所、市计量检定测试所、市纤维检验所,详细了解各实验室检测设备和检测项目,并观摩检验检测流程。眼镜度数是不是标准,

黄金纯度如何,买到的“宝石”是真是假……这些问题,市计量检定测试所都可以给出权威答案。如此底气,靠的不是火眼金睛,而是各种先进设备。现场,一台名为“三维坐标测量机”的机器吸引了大家的注意,它的测量精度可以精确到一根头发的几十分之一。

南通市“互联网+明厨亮灶”监管云中心于去年年底完成建设,是全省首家集多种功能于一体的智能化“互联网+明厨亮灶”平台,目前全市已有1000余家餐饮单位上线。现场,工作人员演示了平台“智能预警”模块,它可以利用AI智能分析技术,对餐饮单位人员未穿工作服、未戴口罩、工作时间玩手机、垃圾桶溢满等不规范作业行为截图,并进行信息预警,实现“非现场监管”。

据了解,此次是市市场监管局首次举办3·15开放日和消费体验活动。该局监管协调处处长刘明校介绍,这次活动是对我市放心消费工作成效的一次检验,今后,我市还将定期举行开放日活动,邀请更多普通市民参加体验。

本报记者王玮丽

### “你送我检”免费检测今年继续 明天9:30起网上报名

**晚报讯** 一年一度的“3·15”消费者权益保护日即将到来。今年,市市场监管局将继续开展“你送我检”免费检测活动。3月13日9:30至17:00,市民可以登录南通市市场监督管理局官网进行报名,“秒杀”空气甲醛、验配眼镜、黄金珠宝饰品等项目的免费检测名额。

室内空气质量“甲醛”检测,报名对象须是南通市区(崇川区、开发区)居民自有住宅,新装修竣工不超过6个月。按报名先后顺序,前100名免费检测,每位报名者限一套住宅,每套住宅限检测一个室内空气样品。

验配眼镜、黄金珠宝饰品两个项目分别按报名先后顺序,前30名免费检测鉴别,每

位报名者限检1件样品。验配眼镜免费检测的项目为球镜顶焦度偏差、柱镜顶焦度偏差、柱镜轴位偏差,样品需为近3个月内新配眼镜。黄金珠宝饰品中,黄金饰品主要检测重量及纯度,珠宝饰品主要定性分析其材质。

本次免费检测活动额满为止,其余符合条件报名者可与相关检验机构联系,可享受检测费用优惠。咨询联系电话:南通市产品质量监督检验所0513-51008611;南通市计量所眼镜站0513-51008762;南通市计量所金银珠宝站0513-51008761;南通市市场监管局产品质量安全监督管理处0513-69818136。

记者王玮丽

### 崇川区属事业单位招聘41人 28个岗位面向2021届毕业生

**晚报讯** 10日,崇川区委组织部和区人社局发布崇川区区属事业单位2021年公开招聘工作人员公告,27家区属事业单位计划招41人。有意报考的考生可以登录南通市人力资源和社会保障局官网、崇川人力资源网上公共服务平台查看招聘公告和《岗位简介表》,了解详细信息。

本次招聘的41个岗位涉及20个主管部门,其中管理类28个、专技类13个,全部要求本科及以上学历,6个岗位要求研究生学历。3月16日09:00~3月19日16:00可进行网上报名、上传照片;资格初审时间为2021年3月16日09:00~3月20日16:00,未通过资格初审的应聘人员,在报名期内,可以改报符合资格条件的其他岗位。考生须于3月16日09:00~3月23日16:00完成缴费确认,才视为报名成功。

此次招聘崇川区有28个岗位面向

2021年毕业生。据区人社局相关负责人介绍,“2021届毕业生”是指在2021年毕业并已取得学历(学位)证书,且仍无工作单位的人员。其中,能够提供《毕业生就业推荐表》(原件)的普通高校毕业生,取得学历(学位)证书的日期可放宽至2021年8月31日。2019年和2020年普通高校毕业生,若仍未落实工作单位,其档案关系仍保留在原毕业学校,或保留在各级毕业生就业主管部分(毕业生就业指导服务中心)、人才交流服务机构和公共就业服务机构的,以及国(境)外同期毕业且已完成学历认证但仍未落实工作单位的人员;参加基层服务项目的人员,如参加服务项目前无工作经历,服务期满且考核合格后2年内的以及以普通高校应届毕业生应征入伍服义务兵的人员,退役后1年内的,也可应聘面向2021年毕业生岗位。

通讯员杨玲玲 记者何家玉

### 市图书馆将举办培训班 教老年人用好智能手机

**晚报讯** 点外卖、刷抖音、网上挂号、手机导航、微信视频聊天,这些年轻人轻车熟路的生活方式对老年人来说却是道难题,当下便捷的数字技术对于老年群体来说是一条“数字鸿沟”,当前,老年人运用智能技术困难成了突出的问题。

为了提高老年人数字化信息素养,让他们享受到当下数字技术带来的快捷生活方式,市图书馆将继续举办老年人智能手机应用培训班(第二期)。据了解,本期培训班共招收40名学员。报名时间为周一至周五,上午9:00~11:00,下午1:30~5:

00,3月16日报名截止,具体问题可拨打0513-59003820。正式开班时间为3月19日下午1:30,上课时间为每周五下午1:30~3:00,地点在市图书馆二楼视频播放室(服务台向东)。主讲嘉宾是南通大学图书馆副研究馆员、南京大学信息管理学院博士黄丹俞,共10节课程,包括手机图标的认识与简单设置、微信的初级使用、各类视频APP选择与应用、扫码支付的使用与安全等。

根据疫情防控要求,学员参加培训时需提供健康码,接受现场体温检测并进行实名登记,讲课期间需全程佩戴口罩。记者徐培钦

### 南通市主城区河道水质周报(2021.3.6)

南通市水利局发布

序号	监测断面	主要污染物			溶解氧 (mg/L)	透明度 (cm)	氧化还原电位 (mV)
		高锰酸盐指数 (mg/L)	氨氮 (mg/L)	总磷 (mg/L)			
1	通扬运河(钟秀路)	2.1	0.076	0.09	9.4	74	205
2	前进河(钟秀路)	2.6	0.162	0.09	9.3	73	206
3	郭里头河(钟秀路)	2.3	0.150	0.09	9.3	75	200
4	八窑河(濠南路桥)	2.5	0.550	0.12	8.2	72	206
5	城山河(虹桥路南)	2.6	0.205	0.11	8.5	71	203
6	姚港河(青年路)	2.6	0.365	0.10	10.2	67	200
7	任港河(木行桥)	3.0	0.433	0.11	8.6	73	207
8	濠河(北濠桥)	2.1	0.297	0.09	9.2	71	203
9	濠河(长桥)	2.5	0.697	0.11	8.8	73	207
10	濠河(体育公园)	2.6	0.291	0.09	9.2	64	201
11	金通河(钟秀路南)	2.1	0.359	0.11	9.7	74	202
12	胜利河(胜利河闸前)	2.2	0.340	0.07	9.4	71	208
13	通甲河(龙王桥东)	2.6	0.697	0.12	8.3	70	198
14	通甲河(通京大道)	2.9	0.543	0.11	8.4	68	204
15	学田河(青年路)	2.6	0.740	0.14	8.5	68	203
16	海港引河(青年路)	2.3	0.402	0.08	10.1	73	206
17	南川河(工农路)	2.8	0.814	0.20	8.4	73	198
18	城山河(红星路)	2.7	0.451	0.14	8.3	74	208
19	西山河(洪江路)	3.0	0.943	0.14	8.4	71	203
20	姚港河(虹桥路)	2.7	0.630	0.10	8.2	64	206
21	倪虹河(虹桥路)	2.8	0.586	0.11	8.3	69	203
22	工农河(新建路)	2.2	0.297	0.11	9.4	71	207
23	锅炉厂河(任港路)	3.0	0.956	0.17	8.8	72	200
24	运料河(钟秀路)	3.0	0.076	0.09	8.9	75	202
25	跃进河(钟秀路)	2.2	0.113	0.09	9.1	71	197
26	曹公祠河(城山路西)	2.9	0.765	0.14	8.4	73	201
27	临汀河(崇川路东)	2.7	0.666	0.15	9.3	71	200
28	拱辰河(工农南路)	2.5	0.833	0.16	9.3	74	204
29	马鞍山河(玉带河交界处)	2.5	0.623	0.15	9.3	73	207
30	永红横河(工农南路西)	2.9	0.599	0.15	8.2	74	208
31	裤子港河(工农南路南)	2.6	0.900	0.12	8.4	72	208
32	南剑界河(园林路东)	2.5	0.648	0.17	9.4	71	201
33	南郊中心河(园林路东)	2.6	0.950	0.19	8.9	72	205
34	裤子港河(崇川路北)	2.6	0.562	0.14	8.2	73	200
35	园林河(世纪大道南)	2.9	0.439	0.13	8.2	70	203
水质类别		I类 0个	I类 4个	I类 0个	I类 35个	平均:71	平均:203
		II类 35个	II类 12个	II类 11个	II类 0个		
综述		III类 0个	III类 19个	III类 24个	III类 0个		
		IV类 0个	IV类 0个	IV类 0个	IV类 0个		
主城区35个水质监测断面均为III类水或优于III类水标准。							

数据来源:南通市生态环境局